
 
ワールドキッズ関係者の皆様  

２０１９年７月 

ティーアールピージャパン（株） 

代表取締役 山田達也 

 

この度、株式会社ポピンズ様（東京都港区）に著作権が帰属する画像を弊社リーフレットで無断使用していること

を社内において発見したため、６月８日、株式会社ポピンズホールディングス様に謝罪の申し入れを行いました。 

つきましてはここに株式会社ポピンズホールディングス様に宛てました当件の報告とお詫び文章を掲載致します。  

関係者の皆様にはご心配とご迷惑をおかけしましたこと深くお詫び申し上げる次第です。  

 

 

株式会社ポピンズホールディングス 

会長 中村紀子様 社長 轟麻衣子様 ご担当様   

 

件名：お詫び（貴社画像の無断使用） 

 

初めてご連絡申し上げます。  

弊社は沖縄で立ち上げ、県内で営業を行なっておりますベビーシッターサービスの事業部を持つ会社でございま

す。  

この度は表題の件の通りお詫びがございます。  

拙事業部の立ち上げ時に採用した弊社スタッフ（現在は退職）が弊社のリーフレットをデザイン作成時にインター

ネットから著作権フリーのものと勘違いをして御社様の画像の一枚を使用していたことが判明いたしました。  

現在、できる限り回収を行い処分をすすめているところでございます。  

 

【リーフレット始末】  

・制作時期：２０１８年８月  

・配布時期：２０１８年９月〜２０１９年４月  

・配布部数：約３０００部  

・主な配布エリア：沖縄県内・台湾・香港・上海・ソウル（海外はいずれも旅行イベント出展時）  

 

 

 



【弊社会社概要】  

・社名：ティーアールピージャパン株式会社  

・代表：山田達也 

・創業：１９９２年  

・売上高： 7,984 万円（２０１８年度）  

・従業員数：１５名（うちベビーシッター事業部：２名）  

・ベビーシッター事業部新設（託児開始：２０１７年１２月）  

・ホームページ  

 └会社：http://trpjapan.com  

 └ベビーシッター事業部（「ワールドキッズ」）http://worldkids-okinawa.com/  

 

今回はこのような事態を招いてしまったことは当然代表である私に全ての責任があります。  

重ねて深くお詫びするとともに、このようなことが起こらぬよう再発防止に努める所存です。  

どうか今回に限りご寛怒戴けるのであれば有り難き幸甚でございます。  

 

今回は御社のメールアドレスを存じ上げなかったことから一般の問い合わせフォームからのご連絡になってしまっ

たこと失礼致しております。  

御社のメールアドレスをお知らせくださいましたら御社の画像を使用してしまったリーフレットのデザインを添付して

送信致します。  

またご指定ご住所にお詫び状の書面と共に本リーフレットを送らせていただきたいと存じます。御社のご指示に従

います。  

 

あらためましてこの度は御社にご不快、ご迷惑をおかけしましたこと重ねてお詫び申し上げます。  

何卒宜しくお願いいたします。  

ーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーー 

ティーアールピージャパン(株) 

代表取締役 兼 ワールドキッズ事業部長 山田達也 

沖縄県糸満市潮崎町 4-22-11 

電話：098-840-3112 

携帯 Cell Phone：+81-80-6504-9053 

メール Mail：tatsuya-yamada@trpjapan.com 

ーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーー 

 


